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ÅRSMELDING FOR HEDRUM HISTORIELAG FOR 2024 

 

STYRET 

Organisering 

Etter årsmøtet 15. februar 2024 og styrets konstituerende møte 5. mars 2024 besto styret av 

følgende personer: 

Leder: Kari Næss Fuglestein 

Nestleder: Olav Nordheim 

Sekretær / kontaktperson regnskapsfører: Kristian Hunskaar 

Styremedlem / kontaktperson tun: Jostein Sundby 

Styremedlem / kontaktperson formidling: Ingjerd Hallenstvet Nilsen 

Styremedlem / kontaktperson samlinger: Roar Juel Johannessen 

Styremedlem / kontaktperson arrangementer: Thor Henning Døvle 

1. varamedlem: Leif Arne Asbjørnrød 

2. varamedlem: Unni Lindhjem 

Leif Arne Asbjørnrød valgte av personlige årsaker å trekke seg i forbindelse med styremøtet 

4. juni 2024. Unni Lindhjem rykket med det opp som 1. varamedlem til styret. Olav 

Nordheim overtok som kontaktperson tun i forbindelse med styremøtet 3. september 2024.  

Styreåret 

Det ble i 2024 avholdt 10 ordinære styremøter og ett ekstraordinært styremøte. I disse møtene 

ble det behandlet i alt 112 saker. Den viktigste saken, ikke minst i økonomisk forstand, var 

byggearbeidene knytta til reparasjon av låvetaket mot vest og omkledning av gavlveggene på 

låven. For øvrig har styret primært vært engasjert med historielagets daglige drift, herunder 

økonomi og regnskap, og beramming og gjennomføring av arrangementer. 

En praktisk sak som har versert siden 2023, dreide seg om historielagets Facebook-side, som 

laget som følge av uheldige valg hadde avskåret seg fra muligheten til å administrere fullt ut. 

Etter utredning av flere mulige løsninger falt styret ned på å opprette ei ny Facebook-side, 

som ble tatt i bruk i begynnelsen av oktober 2024. 

Fellesinnsats/dugnad 

Historielagets årlige dugnadsfest fant sted 26. september 2024 med styret som vertskap. Iver 

Bjurgren fra Teater Ibsen framførte forestillingen «Best før, ofte god etter. Kortreiste tanker 

om musikk uten utløpsdato.» 

Historielagets gruppeledere var 19. september 2024 invitert av styret til fellesmøte. Her delte 

styret informasjon direkte med gruppelederne, som på sin side hadde mulighet til å stille 

spørsmål og komme med innspill til styret. Møtet avsluttet med en diskusjon om hvordan 

historielaget kan verve flere nye medlemmer. 

Samarbeid med andre historielag og foreninger 

To av sommerens onsdagsturer, til henholdsvis Kjærra og Nordgardsetra, ble arrangert i 

samarbeid med Lardal historielag. 

29. september 2024, i forbindelse med gudstjenesten i Kodal kirke, markerte Lorens Berg-

stiftelsen at det var 100 år siden lokalhistorikeren og bygdebokforfatteren Lorens Berg døde. 
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Historielagene i kommunene som Berg skrev bygdebok for, var inviterte til å delta, og 

Hedrum historielag var representerte med Olav Nordheim og Kristian Hunskaar. 

Hedrum historielag deltok på årsmøtet i Kulturrådet i Larvik 22. april 2024, samt på 

Kulturrådets «kulturbekymringsmøte» ei uke senere. Dette møtet var foranlediget av utsiktene 

til vesentlige kutt i Larvik kommunes støtte til kulturforeninger. 

Det har ikke vært aktivitet i Historielagenes fellesforum i arbeidsåret 2024. Fellesforum er en 

sammenslutning av alle historielagene i Larvik kommune, men det er nå noen år siden det har 

vært aktivitet.  

TUN 

Styrets kontaktperson (SKP) for Tunet har vært Jostein Sundby (mars–august) og Olav 

Nordheim (fra september). Under tunet sorterer gruppa for bygg, sikkerhet og uteanlegg 

(tungruppa), samt gruppa for utleie og renhold. 

Bygg, sikkerhet og uteanlegg (tungruppa) 

Tungruppa har i 2024 bestått av Kristian Røed (leder), Torhild Utklev, Arnkjell Borg, Berit 

Borg, Einar Bergan, Ole Harald Torp, Øistein Lindhjem, Svein Tangen, Bjørn Tore Andersen 

og Johan Emil Ringdal. Den møtes hver onsdag kl. 10 og utfører både forefallende arbeid og 

større vedlikeholdstiltak. Også personer som ikke er faste medlemmer av tungruppa deltar 

tidvis. 

Berit Borg har vært kontaktperson for Bravida, mens Kristian Røed og Ragnhild Tidemansen 

har vært ringekontakter for Brannvesenet. Det er utført månedlige kontroller av redningsveier 

og brannslukningsapparater. 

Årets viktigste sak med hensyn til bygg, var reparasjon av låvetaket mot vest og omkledning 

av låvens gavlvegger. Arbeidet ble utført av Byggmester Pål Gjone, mens tungruppa har tatt 

seg av deloppgaver som opprydning og transport. Malearbeidene ble utført av et innleid firma. 

I løpet av 2024 utførte tungruppa ei rekke vedlikeholdstiltak. Rehabiliteringa av skolestua i 

bryggerhuset, som startet mot slutten av 2023, har blitt fullført. På kjøkkenet i bryggerhuset 

har gulvet blitt skiftet ut, og veggene har blitt malt. Bryggerhuset, smia, brønnhuset og 

brakker har blitt malt utvendig, og dessuten har Bygdetunets «velkommen-skilt» blitt malt. 

På låven har tungruppa satt inn utgangsdør og bygget veranda utenfor vevstua. Taket over 

biblioteket og den vestlige salen er vasket. Til terrassen er det innkjøpt ca. 15 nye stablestoler. 

Mot slutten av året ble det tatt tak i problemer med ventilasjonsanlegget, noe som ventelig vil 

resultere i at det i 2025 blir inngått vedlikeholdsavtale med en egnet tilbyder. 

Ute har tungruppa planert og gruset rundt brakkene, laget to nye krakker til lysthuset og 

anskaffet og montert automatisk slangetrommel til vanning. Muren i nedgangen til 

Holmensalen har blitt stivet av, og det er også fjernet en del busker rundt nedgangen. Dertil 

kommer alt sedvanlig, fortløpende vedlikehold som f.eks. plenklipping, kantklipping, 

snøfresing og diverse småreparasjoner. Snøbrøyting utføres av Sundet Transport og Graving 

AS. 

Utleie og renhold 

Torhild Utklev har vært utleiekontakt. Inntektene fra utleie og omvising var i 2024 kr. 

64 550,-, som var noe høyere enn hva som var budsjettert (kr. 55 000,-). 
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Ragnhild Tidemansen er ansatt som renholder. Etter eget initiativ sa hun fra seg arbeidet med 

oppvask etter eksterne arrangementer. Denne oppgaven ble fra juli 2024 overtatt av Lene 

Elise Basberg og Tora-Elise Kaupang Henriksen, som er engasjerte på timebasis. 

SAMLINGENE 
Styrets kontaktperson (SKP) for samlingene har vært Roar Juel Johannessen. Under 

samlingene finnes gruppene for gjenstander, slekt og arkiv, bilder, og kunst og litteratur. 

Gjenstandsgruppa 

Gjenstandsgruppas faste deltakere har vært Ove Holm, Lillian Hustuft Nilsen, Ole Roligheten 

og Asbjørg Holt (leder). I tillegg trår flere andre til etter behov. Gruppa møtes onsdager kl. 10 

– 14, og har ansvar for å ta imot, registrere, fotografere og plassere gjenstander som 

historielaget får i gave. Gruppa rydder i utstillingene og skifter på hva som står framme, 

ettersom det er fullt i alle rom. Gruppa stiller også som guider ved besøk, for å formidle 

innholdet i utstillingene. 

Gjenstandsgruppa er stort à jour med registrering, men skal nå gå over til digital registrering, 

og dette er et stort arbeid som vil ta tid. Her får gruppa bistand av bildegruppa ved Åsta 

Herland og Per Dag Nordkvelde. Det gjenstår også en del fotografering av gjenstander. 

I 2024 er det mottatt en del fine gjenstander: 

- Et gammelt møblement som stammer fra enten Nordre Bjerke eller Melau, en fin 

kommode, mange vevnader, vestfoldløpere og andre håndarbeider, duker, etc. 

- Flere gamle radioer og gammelt verktøy fra Hvarnes. 

- En slipestein fra Vestmo på Lauvemoa. 

- Hedrum sparebanks første pengekiste fra 1857, gitt av Jens Erik Østby. 

 

Gjenstandsgruppa planlegger å ha ei utstilling om Kongens fortjenstmedalje sommeren 2025. 

Alle i Hedrum som har fått Kongens fortjenstmedalje etter krigen (28 personer) eller deres 

etterlatte, har blitt orientert, og de fleste har svart på positivt på spørsmål om de vil låne ut 

bilder, diplomer, medaljer og annet til utstillinga. Planlegginga av denne utstillinga har ei 

særskilt prosjektgruppe som består av Arne Solem, Odd Bjerke, Åsta Herland, Egil Hem og 

Asbjørg Holt. 

Slekt- og arkivgruppa 

Jan-Erik Kristiansen har vært ansvarlig for slekt- og arkivgruppa, som i praksis er to grupper 

for henholdsvis slekt og arkiv. 

Slektsgruppa samles hver annen mandag fra i tidsrommene januar – april og september – 

desember. 2024 var et normalår med åtte samlinger i vårhalvåret og sju samlinger i 

høsthalvåret. Totalt var det 85 deltakere (5,7 deltakere i gjennomsnitt). Deltakelsen har vært 

stabil de siste åra, men det er god plass til flere deltakere. 

Arkivgruppa har i 2024 ikke hatt andre medlemmer enn Jan-Erik Kristiansen, og det har 

derfor ikke vært avholdt møter. Det er ønskelig med nye medlemmer i gruppa. 

De som har ønsker å se på diverse historisk materiale i historielagets arkiv, har fått hjelp på 

forespørsel. Historielagets arkiv har også mottatt nytt arkivmateriale. Personer og foreninger 
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med lokal tilknytning er velkomne til å oppbevare sine arkiver i arkivrommet på Hedrum 

bygdetun. 

Microsofts Access databaseprogram benyttes for registrering av arkiver og innhold, og dette 

gir historielaget den nødvendige oversikten. Det er likevel fortsatt et mål å få flyttet 

oversikten over innholdet i arkivet over på en annen plattform enn Access. 

Bildegruppa 

Bildegruppa ledes av Solveig Hvaal Støvland og har fire faste medlemmer; Reidun 

Ragnhildrød, Åsta Herland, Per Dag Nordkvelde og Solveig Hvaal Støvland. Også i 2024 har 

bildegruppa tatt imot nye bilder, som de digitaliserer og lagrer digitalt, og som de dessuten tar 

utskrift av (sikkerhetskopi). Videre forvalter bildegruppa en harddisk med digitaliserte 

filmopptak fra historielagsarrangementer og andre begivenheter i Kvelde og omegn fra slutten 

av 1960-tallet til begynnelsen av 2000-tallet, som Lono Film & Video v/ Sigurd Lundal 

digitaliserte for historielaget vinteren 2023/2024. 

Kunst- og litteraturgruppa 

Gruppa består av Roar Juel Johannessen, Runar Håkonsen, Per Dag Nordkvelde og Egil Hem 

og møtes hver tirsdag kl. 10–14. 

Ansvarsområdene er: 

• Holmensamlingene: Registrering, digitalisering, utvikling av produktblad over 

malerier, skulpturer og tegninger, og gjennomføring av utstillinger. Gruppa har god 

oversikt over Holmens samlinger på Bygdetunet, både det som eies av Larvik 

kommune, og det som historielaget selv eier. Holmens malerisamling, som eies av 

Larvik kommune, er i til dels dårlig stand. Restaurering vil bli kostbart, men Larvik 

kommune må få en orientering om dette. 

 

Sommerutstillingen 2024 ble godt besøkt. Det virker som om interessen for Holmens 

kunstneriske arbeid er økende. Temakvelden 17. november 2024, hvor gruppa foredro 

om Hans Holmens liv og kunst, ble også godt mottatt.  

 

Holmens gravminne over Evelyn Bryn, hugget i granitt, som Hedrum historielag i 

2023 fikk donert av Bryns etterkommere, ble offisielt avduket 30. juni 2024 med 

representanter for Bryns etterkommere til stede. 

 

Gruppa har tatt initiativ til maling og annen oppgradering av Holmensalen i 2025.  

 

• Heidarheim: Alle utgivelsen fra 1964/1965 til 2022/2023 er katalogisert på forfatter, 

tittel, tema og årganger. Komplett katalog er tilgjengelig.  

 

• Biblioteket: Registrering av alt skriftlig materiale som historielaget eier. Biblioteket 

rommer nå ca. 1100 bind, og hylleplassen er etter hvert begrenset. Nye inntak vil være 

begrenset til skriftlige arbeider som er Hedrum-relaterte.  

 

Gruppa administrerer og registrerer utlån til låntakere med spesielle behov, men 

biblioteket er i utgangspunktet ikke et utlånsbibliotek.  
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I kjelleren og i rom på låven oppbevares ytterligere et betydelig antall bøker. Disse 

inngår i registreringene, men gjennomgås med tanke på hva som med fordel kan 

avhendes. I kjelleren finnes et depot på 1–3 eksemplarer av bøker som er eller har vært 

til salgs. Disse eksemplarene skal ikke selges eller avhendes, men være historielagets 

eiendom på ubestemt tid. 

 

• Hedrums første folkeboksamling: 200 bøker er registrert og plassert i Holmensalen.  

 

• Skolestua: Skolestua inneholder en samling på ca. 420 bøker, vesentlig 

undervisningsmateriell, som er registrert i en egen katalog.  

 

• Samling av religiøse skrifter (bibler og salmebøker): Skriftene er samlet og merket. 

 

FORMIDLING 

Styrets kontaktperson (SKP) for formidling har vært Ingjerd Hallenstvet Nilsen. Til dette 

området ligger Kulturskrinet, kurs, Heidarheim og kulturminner. 

Kulturskrinet 

Kulturskrinet er et samarbeid mellom Larvik kommune og historielaget og startet i 2004. 

Elever i 3. klasse får besøke Bygdetunet, for å få et innblikk i livet på en gård i «gamle 

dager». Honoraret som historielaget mottar fra Larvik kommune for Kulturskrinet, er et viktig 

økonomisk tilskudd for laget. 

I 2024 var 19 skoler og 560 elever fra hele Larvik kommune på besøk, fordelt på 12 dager i 

løpet av tre uker i mai. Etter ei innledende økt i salene blir elevene delt i fire grupper som 

roterer mellom fire stasjoner på låven, i smia, i kjøkkenet på bryggerhuset og i dagligrommet i 

bryggerhuset. 

Historielaget får fine tilbakemeldinger fra skolene. Både lærere og elever drar fornøyde fra 

Bygdetunet. Vaflene som stekes i kjøkkenet på bryggerhuset er «verdens beste». 

Kulturskrinet hadde ikke vært mulig uten medlemmene som frivillig stiller opp og deler av sin 

kunnskap. I 2024 bidro 34 frivillige. Hanne Gade Ringdal var gruppeleder for Kulturskrinet. 

Fra 2025 vil gruppelederoppgaven være delt mellom Hanne Gade Ringdal og Ingjerd 

Hallenstvet Nilsen. 

Kurs 

Odd Bjerke har vært gruppeleder (koordinator) for kursvirksomheten. Følgende kurs ble holdt 

i 2024: 

• Flisfatlaging: Seks–sju deltakere i vårhalvåret og fem i høsthalvåret. Kursleder var 

Reidar Løvaas. 

• Maling: Avlyst. 

• Treskjæring: Sju deltakere i vårhalvåret, men avlyst i høsthalvåret pga. for få 

deltakere. Kursleder var Laila Huseby Ludvigsen. 

• Veving: Seks deltakere i vårhalvåret og tre i høsthalvåret. Det har ikke vært noen 

kursleder. 
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Heidarheim 

Forrige nummer av historielagets årsskrift Heidarheim ble utgitt i 2023, og siden utgivelsene 

skjer hvert annet år, vil neste nummer komme i 2025. I løpet av 2024 er det avholdt ett 

redaksjonsmøte, og innsamling av artikler til neste nummer er i full gang. Redaksjonen består 

nå av Åsta Herland, Tor Bjørvik, Eigil Wessel, Kristian Hunskaar og Odd Bjerke 

(gruppeleder). 

Kulturminner 

Hedrum historielag har ansvar for ti kulturminner som er opplistet nedenfor med navn på de 

ansvarlige for hvert enkelt kulturminne, samt litt om status. Historielaget har for tida ingen 

koordinator (gruppeleder) for kulturminnene, slik at styrets kontaktperson, Ingjerd Hallenstvet 

Nilsen, har tatt et utvidet ansvar. De ansvarlige for hvert kulturminne er kontaktet for å 

avklare eventuelt videre engasjement, og det er kartlagt hvilke bruksavtaler med grunneiere 

som utløper i 2025 og 2026, slik at styret i 2025 kan innlede samtaler om nye bruksavtaler. 

• Lunden gravfelt: Område ble ryddet og slått seks ganger i løpet av sommeren, det er 

ryddet for nedfallskvist, og noen trær er forsiktig kvista. Slåttegjengen har bestått av 

Arne Hellenes, Arne Solem, Arnkjell Lofstad, Jan Stangeland, Kristian Røed og Ole 

Roligheten. 

• Røvern bygdeborg: Adkomsten er litt bratt og kronglete, men fullt framkommelig. Jan 

Stangeland er historielagets kontaktperson. 

• Hagenes hammerverk: Ingen befaring eller aktivitet i 2024. 

• Vestby potetkjeller: God tilstand og graset blir jevnlig klipt. Tungruppa har satt opp 

nytt infoskriv, og Jostein Sundby er historielagets kontaktperson. 

• Furulundsetra: Området blir slått og holdt i orden. Det er satt opp informasjonsskilt på 

veggen på hovedhuset. Grønn omsorg ved Gunn Tove og Knut Martin Furulund er 

historielagets kontaktpersoner. 

• Majorstua: Det var ikke organisert besøk på Majorstua i 2024. Området blir ryddet av 

Aud Moe, Nils Moe og Hans Olav Tanum, som er historielagets kontaktpersoner. Det 

er meldt behov for en utvendig dugnad på hytta sommeren 2025.  

• Flommerker ved Hvåra bru: Aud Moe, Nils Moe og Hans Olav Tanum er 

historielagets kontaktpersoner. Tungruppa har merket flommerkene på nytt og satt opp 

et informasjonsskriv. 

• Haugen sag og mølle: Aud Moe, Nils Moe og Hans Olav Tanum er historielagets 

kontaktpersoner. Området er i grei forfatning, men det bør skiftes et rekkverk i 2025. 

• Tjuvhelleren: Ingen særskilt aktivitet i 2024; Egil Pettersen er historielagets 

kontaktperson. 

• Stordalen husmannsplass: Det har ikke vært aktivitet siden en dugnad i 2016. Ingen 

ansvarlig er utpekt, slik at ansvaret ligger på laget ved styret. 

 

ARRANGEMENTER 

Styrets kontaktperson (SKP) for arrangementer har vært Thor Henning Døvle. 

Arrangementene har blitt bekjentgjort via SMS, Facebook, historielagets nettside hhl.no og 

Larvik kommunes aktivitetskalender. Sommeråpentsøndagene og en del andre åpne 

arrangementer har også vært annonsert i Østlands-Posten og til dels i Sandefjords Blad. 

Plakater/oppslag i Kvelde sentrum har også vært benyttet. 
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Møter og fester 

Gruppa for møter og fester ledes og koordineres av Solveig Hvaal Støvland. Gruppa består av 

fire vertskapsgrupper (kjøkkengrupper) med 5–6 personer i hver gruppe, som roterer på å ha 

ansvar for bevertning ved historielagets arrangementer på Bygdetunet. 

Sommeråpent 

Sommeråpent-gruppa, også kjent som programkomiteen, besto i 2024 av Odd Bjerke, Thor 

Henning Døvle, Lisbeth Nauf, Torhild Utklev, Johan Emil Ringdal og Anne Irgens Nilsen 

(leder). Gruppa hadde fem arbeidsmøter på Bygdetunet, samt utallige korrespondanser via e-

post, SMS og telefon. 

Også 2024 var et aktivt sommeråpentår, til tross for at antallet søndager ble redusert frå åtte til 

sju, som følge av at St. Hans var en søndag. Åpningen med gudstjeneste og markeringa av 

Bygdetunets 40-årsjubileum ble dermed lagt til søndag 30. juni. At Holmfoss-brua var stengt i 

flere uker sommeren 2024, gjorde antakelig at det kom noe færre besøkende enn hva det ellers 

ville ha gjort. Det var noen ganger meldt regn i forkant av søndagene, men på arrangementene 

var det som regel oppholdsvær, likevel. I gjennomsnitt var ca. 20 frivillige engasjert hver 

søndag som parkeringsvakter, omvisere, loddselgere, kjøkkenpersonale og salgspersonale. 

Deres innsats var helt avgjørende for at sommeråpentsøndagene kunne gjennomføres. Man 

skulle likevel gjerne hatt fleire til omvisning og guiding, spesielt i hovedhuset. 

Arrangementsliste 

Medlemsmøter 

- 4. februar: Søndagskaffe med foredraget «Metallsøking endrer vår oppfatning av 

historien» v/ Henning Hansen (Vestfold og Telemark Detektorklubb), samt innlegg v/ 

Ragnar Orten Lie 

- 17. mars: Søndagskaffe med foredraget om Thor Heyerdahl v/ Tore Seierstad 

- 28. mars: Påskefrokost 

- 5. mai: Søndagskaffe med foredraget «Riksantikvaren – vår største forvalter av 

kulturminner» v/ Jørn Holme 

- 26. september: Dugnadsfest 

- 6. oktober: Søndagskaffe med foredraget «De nye silkeveiene – fra Kina via Afrika til 

Norge» v/ Einar Lunde 

- 3. november: Søndagskaffe med musikk v/ Four svingende 

- 8. desember: Julekaffe med underholdning v/ Petter Terkelsen og Bjørn Bergene 

 

Temamøter 

- 18. januar: «Gisseldramaet på Torp» v/ Tom Langerud 

- 11. april: Presentasjon av boka «Made in Larvik» v/ forfatterne Tor Buaas, Bjørnar 

Borgersen og Jan Erik Waale  

- 12. september: «Kleggenavn i Larvik» v/ Hans Erik Gjertsen 

- 17. oktober: «Holmensamlingen» v/ kunst- og litteraturgruppa 

- 21. november: Filmkveld med klipp fra Kvelde og Farris fra slutten av 1960-tallet til 

2000-tallet v/ styret 

 

Sommeråpent 

- 30. juni: Åpning med gudstjeneste med kammerkor og markering av at Bygdetunet er 40 

år. Åsta Herland framførte et festskriv i anledningen jubileet. 
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- 7. juli: Veteranmotorsyklenes dag med kåring av beste veteranmotorsykkel. Musikk ved 

DJ Cecilie Holt. 

- 14. juli: Allsangens dag med akkompagnement av Lågendølene. Bjørn Bergene leste fra 

sine humoristiske bøker. 

- 21. juli: Hvalfangerdagen hvor Tor Bjørvik og Preben Colstrup, forfatter av boka 

Settepoteter – hvalfangst og krigshistorie, intervjuet veteranen Erling Melsom. Musikk 

ved Varden Trekkspillklubb. 

- 28. juli: Veterantraktorenes dag med utdeling av pris for beste traktor. Musikk ved Terje 

Gåsholt. 

- 4. august: Barnas dag med snekring av fuglekasser, vedkløyving og kos med dyr. Musikk 

ved DJ Cecilie Holt. 

- 11. august: Markedsdag med mange utstillere, men likevel færre enn for få år siden. 

Musikk ved Terje Gåsholt. 

 

Onsdagsturer 

- 29. mai: Fritzøeparken – omvisning v/ Tor Bjørvik  

- 12. juni: Kjærra – i samarbeid med Lardal historielag, omvisning v/ Tor Bjørvik  

- 17. juli: Seierstad nordigard – omvisning v/ Tor Bjørvik 

- 14. august: Søndre Holt i Holtebygda – omvisning v/ Hans Olav og Gerd Holt 

 

Andre arrangementer 

- 9. mars: Kurs i omvisning og formdling 

- 29. juli: Olsokfeiring i Lunden ved Hedrum kirke 

- 15. november: Julemarked 

 

ADMINISTRASJON 

Kristian Hunskaar har vært styrets sekretær. Han har også betjent historielagets felles e-post, 

oppdatert nettsidene hhl.no i samarbeid med kommunikasjonsansvarlig Jan-Erik Kristiansen. 

Hans S. Gjone har vært regnskapsfører. Dette arbeidet har inkludert fakturering av 

medlemskontingenter, kursavgifter mv., utbetaling av lønn, honorarer og betaling av 

historielagets regninger, og utarbeidelse av søknader om støtte fra fond og stiftelser. Kristian 

Hunskaar har vært styrets primærkontakt overfor regnskapsføreren. 

Medlemmer 

Hedrum historielag hadde 326 registrerte medlemmer pr. 31. desember 2024. Medlemstallet 

fortsetter derfor å gå nedover fra 387 (2023), 443 (2022) og 475 (2021). Antallet betalende 

medlemmer i 2024 var 236, dvs. at 90 av de registrerte medlemmene ikke betalte sin 

kontingent. Tilsvarende tall for de foregående årene er 269 (2023) og 372 (2022). Registrerte 

medlemmer som ikke har betalt kontingent for de tre årene 2022–2024, vil bli strøket med 

virkning fra 1. januar 2025. 

For å stimulere til økt medlemstall innførte styret et tilbudsmedlemskap fra 1. oktober 2024, 

som innebar at nye medlemmer kunne betale vanlig medlemskontingent (kr. 300,-) og få 

medlemskap for resten av 2024 og hele 2025. Det ble vervet 10–15 nye medlemmer på 

arrangementene i siste kvartal. 

Æresmedlemmer 

Hedrum historielag hadde pr. 31.12.2024 følgende levende æresmedlemmer; utnevnelsesår i 

parentes: 
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• Tor Bjørvik (2008) 

• Odd Bjerke (2012) 

• Johan Paulus Vallestad (2012) 

• Kolbjørn Næss (2016) 

• Ragnhild Tidemansen (2016) 

• Egil Hem (2019) 

• Kristian Røed (2020) 

• Hans Sørensen Gjone (2020) 

• Solveig Støvland (2021) 

• Åsta Herland (2024) 

• Asbjørg Holt (2024) 

 

Regnskap og finans 

Regnskapet for 2024 viser et overskudd på kr. 37 311,-. Det er da foretatt ei tilbakeføring på 

kr. 225 000,- av den avsetninga på kr. 600 000,- til vedlikehold av Bygdetunet, som ble gjort 

ved utgangen av 2023. Dermed gjenstår det kr. 375 000,- av denne avsetninga. 

Historielaget har også i 2024 mottatt flere sjenerøse gaver fra private på i alt kr. 454 750,-. I 

forbindelse med årsmøtet 2024 mottok historielaget kr. 220 000,- i gave fra Ringdal 

Velforening, som skulle legges ned. Inkludert i den nevnte summen er også kostnader til 

maling og malearbeid i forbindelse med byggearbeidene på låven, som ble bekostet av 

Knaskerøtter AS. Videre har historielaget mottatt en rekke gaver i form av penger, materialer, 

bøker for salg og gjenstander til lotterigevinster. Alle gavene har vært kjærkomne og gode 

bidrag til historielagets økonomi. 

Kostnadene til lys og varme falt fra kr. 152 470,- i 2023 til kr. 107 548,- i 2024. Et mindre 

beløp har kommet inn i form av offentlig strømstøtte. Kostnadene i 2024 var vesentlig mindre 

enn hva budsjettet tok høyde for, men må likevel sies å være svært høye. 

I desember 2024 fikk Hedrum historielag ei tildeling på kr. 244 000,- fra Sparebankstiftelsen 

DNB. Disse midlene er øremerket et prosjekt «Tidsvitner fra krigen i Vestfold 2024–2025», 

som JBO Prosjektutvikling v/ Jørn Bue Olsen har tatt initiativ til. Prosjektets innhold og 

innretning er ved utgangen av 2024 ikke endelig klarlagt, og utbetaling av midlene forutsetter 

at JBO Prosjektutvikling og Hedrum historielag finner en tilfredsstillende samarbeidsform. 

Midlene er uansett øremerket det nevnte prosjektet og vil følgelig ikke kunne brukes til andre 

formål. 

Gaver og fonds 

Tore Kaupangs minnefond: kr. 30 628,- 

Gavefond: kr. 69 959,- 


